
令和６年１月１９日  

本渡中学校保護者 様 

天草市立本渡中学校   

ＰＴＡ会長 前田 知洋 

校 長   田尻  透  

 

第４回授業参観，学年懇談会，学級懇談会の開催（１次案内）及び  

ＰＴＡ総会の開催について（お知らせ）     

 

寒中の候，皆様におかれましては益々ご健勝のことと存じます。 

さて，標記の件について，下記のとおり実施しますのでお知らせいたします。 

つきましては、保護者の皆様にはご多用な中とは存じますが，ご出席くださいますようお

願い申し上げます。 

なお、今年度の第２回ＰＴＡ総会は、書面開催とさせていただくことを申し添えます。 

 

記 

 

１ 期日  令和６年２月８日（木） 

 

２ 場所  天草市立本渡中学校 

 

３ 日程 

（１）授業参観            １３：５０～１４：４０ 

※授業参観の詳細は二次案内でお知らせいたします。 

 

（２）学年懇談会           １５：００～１５：３０ 

①１年生（２階：多目的室）１年間のまとめ，修学旅行，その他 

②２年生（体育館）    １年間のまとめ，その他 

③３年生（１階：会議室） １年間のまとめ，卒業式に向けて，その他 

④なかよし学級（２階：図書室）１年間のまとめ，その他 

 

（３）学級懇談会           １５：３５～１６：００ 

※１年生（２階各教室），２年生（３階各教室），３年生（１階各教室） 

 

４ その他 

① 駐車場につきましては，学校内の駐車スペース及び旧パチンコ店（ジュピター）駐

車場を準備しております。茂木根方面よりお越しの保護者の方は旧パチンコ店駐車

場をご利用ください。また、学校周辺の路上への駐車がないようにお願いします。 

② 授業参観時の参観マナー（校内での飲食，授業参観時のおしゃべり，携帯電話・ス

マートフォンの使用 等）にもご配慮ください。 

③ 発熱等，体調の優れない方は来校をご遠慮ください。 


